PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595
9444228210001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercicio: 2022

TESOURO
GERAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

MANUT. UNIDADE DE SAUDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
TESOURO
GERAL

APOIO SERVIÇOS PUBLICOS DE SAUDE-CUSTEIO
ouTRos sERvrÇos DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

DECRETO NO 33, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. LEI N.1481

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo l-o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$43.292,70 distribuidos as seguintes dotaçÕes:

Suplementaeão ( + ;
01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

43.292,10

250 13.392.0020.2024.0000 MANUT. DA CULTURA 5.500,00

3.3.90.31,00 PREMIAÇóES cuLTURArs, ARTíslcAS, CIENTIF|oAS, DESPORTIVAS E F.R.: 0 01 0001

01 06 0,1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

,109 1O.122,OO1O.1OO9.OOOO MANUT. DA UNIDADE DE SAUDE

01

001 001

4.4.90.52.00
01
001 001

10.122.0010.201 1.0000
3.3.90.33.00
01

001 001

I 0.301.001 0.2045.0000
3.3.93.39.00
01

001 001

121

414

5.000,00
F.R.: 0 01 0040

792,10
F.R.: 0 01 0040

5.000,00
F.R.: 0 01 0040

6.095,00
F.R.: 0 01 0001

5.000,00
F.R: 0 01 0001

01 06 03

307

308

4.4.90.51 .00
01
001 001

17 .511 .0011 .2052.0000
3.3.90.30.00
0'1

001 001

SETOR DE SANEAMENTO URBANO

17.511 .OO11 ..1026.OOOO PROGRAMA AGUA DE QUALIDADE
OBRAS E INSTALAÇÔES
TESOURO
GERAL

PROGRAMA AGUA DE QUALIDADE
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595
94442282t0001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

ExercÍcio: 2022

ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDtCA
TESOURO

ouTRos sERVrÇos DE TERCETROS - PESSOA FíSrCA
TESOURO
GERAL

TESOURO
GERAL

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

MANUT, UNIDADE DE SAUDE
DIARIAS. CIVIL
TESOURO
GERAL

DECRETO NO 33 , DE Oí DE AGOSTO DE 2022. LEI N.1481

01 06 03 SETOR DE SANEAMENTO URBANO

309 17,511,0011,2052.0000 PROGRAMA AGUA DE QUALIDADE

OO1 OO1 GERAL

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

137 20.608,0022.2012.0000 APOTOPRODUÇÃOAGRTCOLA

3.3.90 39 00
01

3.3.90.36.00
01

001 001

01

001 001

3,3.90.30.00
01

001 001

4.4.90.52.00
01

001 001

1 0.1 22.00 1 0.201 1 .0000
3.3.90.14.00
01

001 001

1 0.301.001 0.2038.0000
3.3.93.39.00
01

001 001

9.600,00
F.R.: 0 01 0001

1.000,00
F.R.: 0 01 0001

5.305,00
F.R.: 0 01 0001

-4.792,10
F.R. Grupo: 0 01 1073

-1 .000,00
F.R. Grupo: 0 01 0040

01 07 02 FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE

143 18.542.0024.2013.0000 MANUT SERVTÇOSATMBIENTA|S
3.3.90.39.00 OUTROS SERV|ÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURIDICA

Art.igo 2o,- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 05 04 SETOR DE EVENTOS CULTURAIS E DESPORTO

249 13.392.0020.2024.0000 Í\4ANUT. DA CULTURA -5,500,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

01 06 01

110

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1O.122.OO1O.1OO9.OOOO MANUT. DA UNIDADE DE SAUDE

117

MANUT. EQUIPE SAUDE DA FAMILIA -5.OOO,OO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: O 01 0040
TESOURO
GERAL

480

PREFEITURA
Avenida Pelotas, 595
94442282t0001-20

MUNICIPAL DE DERRUBADAS

Exercicio: 2022

DECRETO NO 33 , DE Oí DE AGOSTO DE,2022

01 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

577 10.305.0023.2083.0000 APOTOENFRENTAMENTODACOVID-19

- LEt N.1481

01 07 01 FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

506 20.608.0022.2012.0000 APOTOPRODUÇÃOAGRTCOLA

3.3.93.30.00
01

001 001

4.5.90.66.02
01

9.9.99.99.99
01

001 001

MATERIAL DE CONSUI\4O
TESOURO
GERAL

FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS
TESOURO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA E RESERVA DO RPPS
TESOURO
GERAL

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 0'1 4511

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-21.000,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-43.292,10

OO1 OO1 GERAL

01 12 01 RESERVA DE CONTINGENCIA

245 99,999.9999,1021.0000 RESERVADECONTINGENCIA

Anulação ( - )

Artigo 3o. - trste decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DERRUBADAS, 01 de AGOSTO de 2022

PREFEITO MUNICIPAL
É\LliIfÍ L/trlvlll\

600.979.220-72